

PROTOKÓŁ

Z konsultacji „Powiatowego Programu na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2024-2028”

Zarząd Powiatu w Węgorzewie 09 stycznia 2024r. na podstawie Uchwały Nr IV/24/2011 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zasad konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, ogłosił konsultacje dotyczące „Powiatowego Programu na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2024-2028”. Projekt uchwały został zamieszczony na tablicy ogłoszeń w budynku Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Węgorzewie, na stronie internetowej: <https://wegorzewo.naszepcpr.pl/n.ogloszenie-w-sprawie-konsultacji> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie oraz Starostwa Powiatowego w Węgorzewie w zakładce Organizacje pozarządowe/Konsultacje społeczne.

Konsultacje trwały od dnia **09 do 23 stycznia 2024 r., do godz. 10:00**. W tym terminie uwagi i opinie można było zgłosić na bezpośrednim spotkaniu zorganizowanym przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego.

Bezpośrednie konsultacje społeczne dotyczące w/w programu odbyły się dnia 18 stycznia 2024r. od godziny 14,30 w Sali konferencyjnej w starostwie powiatowym w Węgorzewie i trwały do godziny 15.30.

Informację o konsultacjach wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2024-2028” i treścią Programu i harmonogramem jego realizacji wysłano również za pomocą poczty elektronicznej do Pani Alicji Rymszewicz - Przewodniczącej Rady Pożytku Publicznego w Powiecie Węgorzewskim, która następnie przesłała je członkom Rady.

W spotkaniu dnia 18 stycznia udział wzięło 7 członków Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym Przewodnicząca RDPP pani Alicja Rymszewicz, a także pani Anna Juszyńska Dyrektor PCPR w Węgorzewie, pani Anna Trochimiuk pracownik PCPR oraz przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Węgorzewie tj. pani Kamila Ostrowska Podinspektor ds. promocji, współpracy zagranicznej i sportu.

Spotkanie poprowadziła Przewodnicząca PDPP - Pani Alicja Rymszewicz. W czasie spotkania dyskutowano zarówno nad formą programu, jak i nad problemami, wsparciem i sytuacją osób niepełnosprawnych w naszym powiecie oraz z problemem niewystarczających środków otrzymywanych z PFRON na pomocą tej grupie osób.

Barbara Dawcewicz, stwierdziła, że przedłożony do konsultacji Program w jest szczegółową ofertą działań prowadzonych przez PCPR, że brakuje bardziej szczegółowych danych, które można pozyskać poprzez przeprowadzenie odpowiedniej diagnozy, w tym m.in. ankiet. Pani Anna Trochimiuk wyjaśniła, że omawiany program stanowi teoretyczną część tego co realizuje PCPR względem osób z niepełnosprawnością, natomiast szczegóły, dane liczbowe ich analiza i wnioski zawarte będą w przygotowywanym sprawozdaniu za zakończony program z lat 2019-2023, którego wersję roboczą Pani Trochimiuk przyniosła do wglądu.

W opiniowanym programie Harmonogram programu wskazuje cele szczegółowe, działania, przedsięwzięcia, podmioty odpowiedzialne za ich realizację, podmioty współpracujące i termin realizacji oraz źródło dofinansowania. Natomiast sprawozdanie z tego programu wykaże, jak było to realizowane. Zarówno Pani Anna Trochimiuk, jak i Pani dyr. PCPR Anna Juszyńska wyjaśniły, że z doświadczenia zawodowego wynika, że przeprowadzenie ankiet lub innych form badań wskazałoby na niewystarczającą pomoc osobom z niepełnosprawnościami. PCPR jest tego świadomy. Panie wyjaśniły, że wynika to z faktu, że realizowane zadania ustawowe - finansowane ze środków PFRON są niewystarczające. Powiat otrzymuje określone odgórnie (wyliczone za pomocą algorytmu) środki finansowe, które następnie dzielone są w taki sposób aby zapewnić w pierwszej kolejności najbardziej niezbędne potrzeby osób niepełnosprawnych.

Pani Dawcewicz zasugerowała żeby może występować o dodatkowe środki, jednak P. Juszyńska powiedziała, że te problemy zgłaszane są podczas różnego rodzaju spotkań lub konwentów.

W trakcie rozmów pani Alicja Rymszewicz, zachęciła do tego, by współpracować z organizacjami pozarządowymi.

Po wyczerpującej dyskusji pani Alicja Rymszewicz zapytała zgromadzonych, czy ktoś z członków ma konkretne uwagi, które powinny zostać przedstawione w opinii, która zostanie skierowana na ręce pani Dyrektor PCPR. Członkowie wspólnie ustalili, że w Programie brakuje informacji o monitoringu i sprawozdawczości. W Programie należy ująć zapis, że Program będzie monitorowany poprzez coroczne sprawozdanie z działalności PCPR. Wypracowany wniosek poddano pod głosowanie - 6 głosów za ; 0 przeciw ; 1 wstrzymujący się.

Po upływie terminu konsultacji tj. 23 stycznia 2024 r. stwierdzono, że nie wpłynęły żadne inne uwagi ani opinie.

Uwagi zebrane podczas konsultacji uwzględniono w projekcie „Powiatowego Programu na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2024-2028”.

Program po korekcie zostanie przedłożony Zarządowi Powiatu, a następnie Radzie Powiatu w Węgorzewie, celem podjęcia uchwały.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Węgorzewie
Anna Juszyńska

Protokół sporządziła:
Danuta Anna Trochimiuk
Insp. ds. osób niepełnosprawnych

